«*Dignetur Eminentia Vestra responsum dirigere ad me N. infrascriptum. (Hic exprimendum est nomen et cognomen illius ad quem rescribendum est; nomen item oppidi vel civitatis ad quam, vel per quam rescribendum est, et hæc quidem vulgari lingua.)*»

Después dice así: «*Aliam supplicationis methodum brevior et certam proponunt alii, cujus hic exemplum subjicere placet.*

» *Eminentissime et Reverendissime Domine.*

» Titius N., laicus, conscius (vel ignarus) impedimenti, contraxit in facie Ecclesie matrimonium cum muliere, cujus matrem, vel filiam, vel sororem prius carnaliter cognovit; quare cum absque scandalo separari non possint, et impedimentum sit occultum, humillime supplicat pro absolutionis et dispensationis remedio.

» Dignetur, » etc.

Después pone San Ligorio la fórmula para pedir una dispensa á la Dataría. La solicitud en el interior debe comenzar así: *Beatissime Pater*: el sobre de la solicitud por la parte exterior debe ponerse: *Eminentissimo et Reverendissimo Domino Cardinali Pro-Datarío.*

Roma.

3191. He aquí la fórmula que pone San Ligorio cuando se dirigen las preces á la Dataría, y cuando la causa que se alega es *ob angustiam loci*: se variará la redacción si fuese otra la causa que se alega:

» *Beatissime Pater*:

» Exponitur humiliter Sanctitati Vestre pro parte devotorum illius oratorum Petri Tollet, Diocesis Blesensis, et Margaritæ Gautier, diocesis Parisiensis, ex oppido Argentovil, quod cum dicta oratrix dotem habeat minus competentem juxta status sui conditionem, cum qua, uti et propter angustiam dicti loci, virum non consanguineum (vel non affinem) paris conditionis cui nubere possit, invenire nequeat, et dictus orator, qui in memorato oppido domicilium fixit, cum dicta minus competente dote

oratricem in uxorem ducere intendat, et si extra dictum locum nubere cogere-retur, dos quam ipsa habet, non esset competens neque sufficiens, ut virum paris conditionis invenire valeat: loco hujus causæ, alia quæcumque, modo vera, et alioqui ad dispensationes sufficiens, allegari potest, v. gr., extinctio litis, aliunde tamen, quam ex causa matrimonii ortæ; devitatio infamie vel scandali, dignitas personarum, bona in Ecclesiam merita, etc., nec unquam supprimi debet copula notoria, cum ejus expressio certo necessaria sit, si habita fuerit sub spe dispensationis facilius obtinendæ; et admodum probabiliter necessaria etiam extra hujus nefarie intentionis casum, ut supra diximus. Tum vero sic continuatur: *Quia vero tertio et quarto gradu consanguinitatis conjuncti* (hic ponitur impedimentum unum vel multiplex cum omnibus circumstantiis necessario exprimendis) *desiderium suum in hac parte adimplere non possunt, humiliter Sanctitati Vestre, quatenus cum iisdem oratoribus, quod impedimento quarti* (vel tertii et quarti) *consanguinitatis gradus hujusmodi non obstante, matrimonium inter se servata forma Concilii Tridentini contrahere, illudque in facie Ecclesie solemnizare, et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, dispensare; distantiam vero tertii gradus prædicti eis non obstare declarare, prolemque suscipiendam exinde legitimam nuntiare dignemini de speciali gratia, non obstantibus præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque cum clausulis opportunis.*

» Qui singulorum prædictæ et alterius cujuscumque similis supplicæ terminorum notitiam et rationem habere vellet, consulat Pyrrhum Corradum (lib. 2, *Praxis dispensat. apost.*, cap. 2).

3192. » Si partes in forma pauperum dispensari velint, parochus eorum paupertatis fidem facere debet

apud Episcopum, ejusve vicarium generalem, qui eam ad Apostolicam Sedem his verbis transmittat. »

Cuando las preces se dirigen al Diocesano, por tratarse de impedimentos de que éste puede dispensar, como que se han de poner en la lengua del país, el párroco, confesor, ó la persona que pida la dispensa, acomodarán las preces explicando con claridad las causas y circunstancias convenientes para obtener la dispensa. * (Véase el núm. 3084, donde se dice que ahora las preces se dirigen en latín, tanto á Roma como á la Nunciatura.) *

El Compendio de Scavini (tomo 2, números 1019 y 1020) pone algunas fórmulas breves, extractadas casi literalmente de Gury, si bien casi todos los autores no hicieron sino copiarse los unos á los otros; ni podían ser de otra manera en esta materia.

I. — FORMULA AD DISPENSATIONEM POSTULANDAM PRO MATRIMONIO CONTRACTO REVALIDANDO, A PÆNITENTIARIA OBTINENDAM.

» *Eminentissime ac Reverendissime Domine.*

» Titius conscius (vel ignarus) impedimenti contraxit in faciem Ecclesie matrimonium cum muliere, cujus sororem carnaliter cognoverat. Quare cum absque scandalo separari non possint, et impedimentum sit occultum, humillime supplicat pro absolutionis et dispensationis remedio.

» Dignetur, » etc.

* Se advierte que, como se ha dicho en el núm. 3099, aunque la reticencia de la cópula en las preces para conseguir la dispensa del impedimento de consanguinidad no afecta á la validez de la dispensa, pero es necesaria la manifestación de ella para obtener la legitimación de la prole que resultare, lo cual deberán tener presente los que practican estas diligencias. *

3193. II.—FORMULA PRO MATRIMONIO CONTRAHENDO.

» *Eminentissime ac Reverendissime Domine.*

» Titius cognovit Bertam: postea gnarus (vel ignarus) impedimenti tractatum habuit de matrimonio contrahendo cum sorore ejusdem. Cum autem dictum impedimentum sit occultum, tractatus vero sit publicus; et nisi matrimonium contrahatur, scandala timeantur, de præmissis, de quibus maxime dolet, cupit absolvi et secum dispensari.

Humillimum servum,
N. N.»

III.—PRO OBTINENDA DISPENSATIONE A VOTO SIMPLICI.

Si agatur de voto castitatis, sic ejus relaxatio petitur (ubi notamus cum Pontas ac Continuatore Tournely sufficere pro legitima causa, si quis propter gravem tentationem sit in probabili periculo unius lapsus, quia vel per unum lapsum castitas amittitur) a Sacra Pœnitentia:

» *Eminentissime ac Reverendissime Domine.*

» Titius, annos viginti natus, vovit castitatem perpetuam; cum autem in gravi incontinentie periculo versetur, supplicat pro commutatione aut dispensatione voti, ut inde valeat matrimonium inire.

» Dignetur Eminentia Vestra responsum ad me dirigere.

Hmmillimum servum,
N. N.»

El sobre se pone: *Eminentissimo ac Reverendissimo D. D. Cardinali Pœnitentiaro Majori.*

Roma.